
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 1/2
Objeto: 38/2019 Não1894 98/2019 05/08/2019 05/09/2019  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 64/2019 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, PRORROGAR O PRAZO da vigência do Contrato nº 64/2019, pelo período de mais30 (trinta) dias, passando a vigência de 06/08/2019 até 05/09/2019, e SUPRIMIR os serviços dos itens 1.3 (Demolição de passeio antigo/piso em concreto /pavimentação asfáltica de forma mecanizadae/ou manual - incluso retirada de entulho com caminhão basculante) e 2.3 (Viga moldada in loco para travamento do paver, com dimEMPREITADA INTEGRAL MARCIELI ILOANE KOCH ME1.825,85Objeto: 38/2019 Não1895 99/2019 05/08/2019 05/09/2019SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 64/2019 - O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de serviços dos itens 2.1, 2.2 e 2,3 da planilha orçamentária, aserem executados na Rua Presidente Juscelino, centro, Quilombo-SC, no valor total de R$ 5.081,92 (Cinco mil e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), referente ao Contrato nº 64/2019, comfundamento no art. 65, alínea "b" do inciso II, c/c § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações, conforme orçamento discriminado abaixo:EMPREITADA INTEGRAL MARCIELI ILOANE KOCH ME5.081,92Objeto: 59/2019 Não1896 100/2019 07/08/2019 31/12/2019CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS DE ARTESANATO E MANICURE, PEDICURE, EMBELEZAMENTO E HIGIENE PARA ATENDIMENTO ÀCRIANÇAS E ADOLESCENTES PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV E TAMBÉM GRUPOS DO CRAS E CREAS, VINCULADOS A PROGRAMASSOCIAIS E/OU SÓCIO EDUCATIVOS DESENVOLVIDOS PELA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE QUILOMBO.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NECLEI IVONE DIAS DE OLIVEIRA 025564939846.720,00Objeto: 62/2019 Não1897 101/2019 08/08/2019 08/06/2020CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, PELO PERÍODO DE 10 (DEZ) MESES.SEGURO DE VEÍCULO MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.15.590,00Objeto: 71/2018 Não1898 102/2019 13/08/2019 13/08/2020PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 133/2018 - Tem por objeto o presente termo aditivo, reajustar o valor da contraprestação mensal prevista na Cláusula Segunda(DOS PREÇOS) do Contrato nº 133/2018, pelo índice do IGP-M/FGV, acumulado de agosto/2018 a julho/2019, no percentual de 6,4113%, alterando o valor da contraprestação que passa a ser de R$853,42 (Oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos) mensais, para o período de agosto/2019 a julho/2020, totalizandoCONCESSÃO DE USO ESPAÇO FISICOLUCIA DA SILVEIRA617,02Objeto: 75/2017 Não1899 103/2019 13/08/2019 31/12/2019SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.83/2017 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, FIXAR OS QUANTITATIVOS DO CONTRATO PARA O PERÍODO DE AGOSTO ADEZEMBRO/2019, PARA OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DAS LINHAS 08, 09, 14 E 17. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTES GERLACH LTDA90.668,48Objeto: 7/2015 Não1900 104/2019 13/08/2019 31/12/2019DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 30/2015 - FIXAR OS QUANTITATIVOS DO CONTRATO Nº 30/2015 PARA O PERÍODO DE AGOSTO A DEZEMBRO/2019,PARA OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA LINHA 10, NUMA QUANTIDADE ESTIMADA DE 5.063 QUILÔMETROS; e    - ADITIVAR AO CONTRATO SUPERIOR Nº 30/2015, A QUANTIA DE MAIS 603 KM PARA A LINHA 10, PARA O TÉRMINO DO ANO LETIVO DE 2019, COM FUNDAMENTO NO ART 65, § 1º, DALEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTES GERLACH LTDA28.499,98
Objeto: 34/2019 Não1901 105/2019 14/08/2019 19/09/2019PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 66/2019 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 66/2019, pelo período demais 30 (trinta) dias, passando a vigência de 20/08/2019 a 19/09/2019. EMPREITADA INTEGRAL SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI0,00Objeto: Não1902 106/2019 19/08/2019 31/12/2019Conforme Processo de Licitação nº. 61/2019, na modalidade Regime Diferenciado de Contratações - RDC, a empresa SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI ME, tem ocompromisso de prestar CAUÇÃO conforme letra "s", item 6.1 do Edital. CAUÇÃO SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI60.817,00Objeto: 54/2019 Não1903 107/2019 21/08/2019 20/02/2020PARTE DO LOTE 02 - ITEM 05  - (Salienta-se que a quantidade de quilometragem para este contrato, se limita a 10 (dez) quilômetros.  ITEM 06 - (Salienta-se que a quantidade de quilometragem paraeste contrato, se limita a 20.000 (Vinte mil) metros quadrados. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA EPP138.646,97Objeto: 70/2019 Não1904 108/2019 21/08/2019 04/11/2019CONTRATAÇÃO DE SHOW COM A ORQUESTRA SANFÔNICA DE PATO BRANCO-PR, P/OS MUNÍCIPES QUILOMBENSES, SENDO EVENTO ALUSIVO ÀS FESTIVIDADES DO 58ºANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, REALIZADO NA QUADRA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN,COM ENTRADA FRANCA, NO DIA 04/10/2019. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ORQUESTRA SANFONICA DE PATO BRANCO5.000,00Objeto: 28/2019 Não1905 109/2019 21/08/2019 20/11/2019QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 48/2019 - .             Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 48/2019, peloperíodo de mais 90 (noventa) dias, passando a vigência até 20/11/2019. EMPREITADA INTEGRAL RUDI TERRAPLENAGEM EIRELI0,00Objeto: 38/2019 Não1906 110/2019 22/08/2019 05/09/2019TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 64/2019 - O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da descrição dos blocos intertravados descritos no item 2.1 da planilhaorçamentária, a ser executado na Rua Presidente Juscelino, centro, Quilombo-SC, e, por conta dessa alteração, SUPRIMIR o valor do mesmo.EMPREITADA INTEGRAL MARCIELI ILOANE KOCH ME500,00



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 2/2
Objeto: 67/2017 Não1907 111/2019 26/08/2019 31/12/2019TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 62/2017 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, ACRESCER ao objeto do Contrato nº 62/2017, a locação de mais 01 (uma) máquinaimpressora e copiadora a lazer, para instalação no Corpo de Bombeiros Militar de Quilombo-SC, para impressão de uma quantidade estimada de até 3.000 cópias mensais, no período de 26/08/2019 a31/12/2019, com fundamento no Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações. LOCAÇÃO D. G. LAZARIN480,00Objeto: 55/2019 Não1908 112/2019 26/08/2019 26/12/2019AQUISIÇÃO DE OBRA DE EMPREITADA INTEGRAL P/EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS RUAS JACOB SIMON, PRESIDENTE COSTA E SILVA, TRAVESSASRIO DE JANEIRO, RIO AMAZONAS E ANTÔNIO TRINDADE, DO BAIRRO BELA VISTA; RUAS SANTA INÊS DO BAIRRO SANTA INÊS E RUA DAS HORTÊNCIAS DO BAIRRO TRÊS PINHEIROS;RUA PEDRO JOSÉ TILMANN DO BAIRRO SANTA INÊS E RUA ARI MOACIR LUNARDI DO CENTRO, DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CFE.PROJETOS DO MUNICÍPIO, C/ÁREA TOTAL DE9.312,50 M2. EMPREITADA INTEGRAL ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI575.790,75
Objeto: Não1909 113/2019 26/08/2019 26/09/2019CONTRATO DE CAUÇÃO Nº 113/2019 - Conforme Processo de Licitação nº. 55/2019, na modalidade Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia, a empresa ENGEDIX SOLUÇÕES DEENGENHARIA EIRELI, tem o compromisso de prestar CAUÇÃO conforme item 11 (onze) do Edital. CAUÇÃO ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI28.789,53Objeto: 28/2019 Não1910 114/2019 26/08/2019 25/09/2019SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 51/2019 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 51/2019, pelo período demais 30 (trinta) dias, passando a vigência até 25/09/2019. EMPREITADA INTEGRAL CONSTRUCOES ANTUNES EIRELI0,00Objeto: 53/2019 Não1911 115/2019 29/08/2019 29/11/2019CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PREST.DE  SERV.DE PATROLAMENTO C/MÁQUINA MOTONIVELADORA E COMPACTAÇÃO C/ROLO COMPACTADOR, ESCARIFICANDO QUANDONECESSÁRIO E/OU SOLICITADO PELO CONTRATANTE, C/ABERTURA E LIMPEZA DE VALAS/SARJETAS/VALETAS, INCLUSIVE LIMPEZA DA  TUBULAÇÃO E BUEIROS EXISTENTES(C/FORNEC.DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS APROPRIADOS E/OU NECESSÁRIOS P/TAL), DEIXANDO A ESTRADA C/ABAULAMENTO P/ESCOAMENTO DA ÁGUA P/AS VALETAS NASLATERAIS, E DEVIDAMENTE COMPACTADA C/ROLO COMPACTADOR, NAS ESTRADAS VICIN PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI155.000,00Total: 18


